
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/104/2025 
RADY GMINY ROJEWO 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.1)), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1974) oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (tekst 
jedn. Dz. U. z 2000 r., Nr 66, poz. 800 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się za zasady udzielania diety dla radnych w następujący sposób: 

1) dietę miesięczną dla przewodniczącego rady gminy ustala się w wysokości 100 % wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy wyliczanych zgodnie z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1974), 

2) dla wiceprzewodniczącego rady gminy ustala się miesięczną dietę w wysokości 58 % wysokości diety 
przewodniczącego rady gminy ustalonej w pkt. 1, 

3) dla przewodniczących stałych komisji rady gminy ustala się miesięczną dietę w wysokości 56 % wysokości 
diety przewodniczącego rady gminy ustalonej w pkt. 1, 

4) dla pozostałych radnych dietę miesięczną ustala się w wysokości 45 % wysokości diety przewodniczącego 
rady gminy ustalonej w pkt. 1, 

2. Radnym pełniącym różne funkcje przysługuje jedna dieta w najwyższej wysokości. 

3. Diety, o których mowa w § 1 ust. 1 zaokrągla się do pełnej złotówki w górę. 

§ 2. 1. Radnemu Rady Gminy potrąca się kwotę stanowiącą 25% należnej diety za każdą nieobecność na 
posiedzeniu, w którym jest zobowiązany wziąć udział z tytułu pełnionych funkcji. 

2. Nieobecność radnego odnotowuje się w protokole z obrad Rady Gminy lub posiedzenia. 

3. Nie dokonuje się obniżenia diety w przypadku, gdy nieobecność na obradach Rady Gminy lub 
posiedzeniu jest wynikiem delegowania do wykonania innych czynności związanych z pełnionym mandatem. 

§ 3. 1. Diety przekazuje się na wskazane przez radnego konto bankowe do 10 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

2. Diety za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940. 
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. nr 14 poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33 poz. 280 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 24 lipca 2025 r.

Poz. 3599



§ 4. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Radnym polecenie wyjazdu wydaje Przewodniczący Rady Gminy. 

3. Przewodniczącemu Rady Gminy polecenie wyjazdu wydaje Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LIX/366/2023 Rady Gminy Rojewo z dnia 28 września 2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Rojewo 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 rok. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rojewo 

 
 

Joanna Mąka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3599


	UCHWAŁA NR XVIII/104/2025 RADY GMINY ROJEWO z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-07-24T08:55:46+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




